
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biochemických věd 

Studijní program: Bioanalytická LDZ 

Posudek oponenta diplomové práce 

Rok obhajoby: 2022 

Rozsah práce: 60 stran, 21 obrázků, 5 tabulek, 70 citací 

Hodnocení práce:  

a) Odborná úroveň a zpracování teoretické části:    velmi dobrá 

b) Náročnost použitých metod:       výborná 

c) Zpracování metodické části (přehlednost, srozumitelnost):   velmi dobré 

d) Kvalita získaných experimentálních dat:     výborná 

e) Zpracování výsledků (přehlednost, srozumitelnost):    velmi dobré 

f) Hodnocení výsledků včetně statistické analýzy:    velmi dobré 

g) Myšlenková úroveň a rozsah diskuse výsledků:    velmi dobrá 

h) Srozumitelnost, výstižnost a adekvátnost závěrů:    velmi dobrá 

i) Splnění cílů práce:        výborné 

j) Množství a aktuálnost literárních odkazů:     velmi dobré 

k) Jazyková úroveň (stylistická a gramatická úroveň):    velmi dobrá 

l) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  velmi dobrá 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

Případné poznámky k hodnocení:  

Téma diplomové práce je velmi aktuální. Dosažené výsledky jsou zajímavé a přinášejí nové, 
důležité poznatky o anthelmintickém účinku 13 nových derivátů benzyloxyamidu. Je proto 
škoda, že autorka nevěnovala dostatek času sepsání diplomové práce. V textu se vyskytuje 
mnoho nepřesných až zavádějících formulací, neobratných výrazů a také dost překlepů a 
gramatických chyb, které zbytečně snižují kvalitu předložené práce. 

Dotazy a připomínky:  

- Haemonchus contortus má český název vlasovka slezová, ne slézová 

- Str. 29: U použitých přístrojů by měl být uveden výrobce a typ (např. analytické váhy, 
inkubátor, pH metr, …) 

- Mezi číslem a jednotkou se dělá mezera 

- Str. 32: Chybně uvedené složení roztoku A pro stanovení koncentrace bílkovin 

- Str. 36: Spark je typ přístroje a ne program 

Autor/ka práce: Bc. Magdalena Mičundová 

Vedoucí práce: prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D.  

Konzultant/ka: Mgr. Markéta Zajíčková 

Oponent/ka: prof. Ing. Barbora Szotáková, Ph.D. 

Název práce: Využití nových ex vivo testů pro nalezení syntetických látek 
s anthelmintickým účinkem 



2 

- Str. 39, tab. 5: V češtině se používají desetinné čárky a ne tečky 

- Obr.11 a 16: V textu uvádíte, že získaná data byla statisticky vyhodnocena a některé 
rozdíly byly signifikantní, ale v obrázcích nejsou signifikantní změny označeny 

- Obr. 17-21: V obrázcích jsou signifikantní změny označeny, ale v popisku obrázku tato 
informace chybí  

 

DOTAZY 

- Jak se provádí klinické hodnocení veterinárních léčiv?  

- Str. 28 a 34: Co je Hco médium? Jaké je jeho složení? 

- V tab. 4 a na obr. 15 jsou uvedeny rozdílné koncentrace BSA. Které koncentrace jste pro 
přípravu kalibrační přímky použila? 

- Obr. 18-20: Jak byste vysvětlila zvýšení životnosti dospělců vlasovek kmene IRE 
v přítomnosti různých koncentrací sloučenin BLK7, BLK8 i BLK12?  
Stejný efekt měl i levamisol (obr. 21).  

 

- Čím může být způsobena vyšší odolnost kmene IRE (rezistentní na benzimidazoly) vůči 
působení anthelmintik než je tomu u multirezistentního kmene WR? 

 

 

 

 

hodnocení, práce je: velmi dobrá k obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 16. května 2022 podpis oponenta/ky 

 


